Dnia 9-go Stycznia 1867 r.

N^o 7.

Lat 46.

28 Grudnia
9 Stycznia

1866/7 r.

Środa.

Rano zimna st. 1, w poł. z. st. 0.
Wys. wody st.: 4 c. 0; (Przybywa).

Wschód
Zachód

Słońca g. 8 m. 9
" " 4 " 6

Jutro, ŚŚ. Agatona Pap. i Wilhelma B.

— Najwyższe Ukazy z dnia 29 Listopada (11 Grudnia) 1866 roku, o zajęciu gruntów pod ulicę Alexandrowską, i o nadaniu spadkobiercy Jenerał-Lejtanta Potujektow, folwarku Łazy, w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Piotrkowskim, oraz Rozkaz do Zarządu Cywilnego, z dnia 9 (21) Grudnia 1866 roku Ner 19, zamieszczone są w osobnym dodatku, w numerze 6tym „Dziennika Warszawskiego“. (D. W.)

— Postanowieniem Rady Administracyjnej, z Najwyższego Jego Cesarsko-Królewskiej Mości upoważnienia, pod dniem 26 Lutego (10 Marca) 1865 roku wydanem, w Dzienniku Praw zamieszczonem i przez „Dziennik Warszawski“ i inne pisma publiczne ogłoszonem, zakresłony był dla rodzina pozostałych po osobach, za przywiązanie do prawego Rządu przez powstańców zamordowanych, tudzież dla osób, które w skutek ich działań kalectwu uległy, termin do podawania prośb o wsparcie coroczne lub jednorazowe do 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/66 roku. Najjaśniejszy Pan, mając Sobie przez Namiestnika Królestwa przedstawionem, że niektóre z takich rodzin i osób zmuszone będąc—po pozabawieniu życia ojców lub matek, albo też innych członków rodziny—szukać schronienia w oddalonych miejscach, nie mogły w terminie zakresłonym korzystać z zapewnionego powyższem postanowieniem dobrodziejstwa;— że nieszczęśliwe te rodziny i osoby, należą po większej części do stanu włościańskiego; że pośród nich znajdują się małoletnie sieroty, na czasową opiekę przez włościan przyjęte; że wreszcie, lubo termin do podawania prośb o wsparcie zakresłony, był publikowany, mógł jednak dla nich być niewiadomym,—Najmiłośniej zezwolił raczył na przedłużenie rzeczzonego terminu do dnia 1 (13) Maja 1867 roku. (Dz. W.)

— Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 2,056, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 19 (31) Grudnia r. b., Piotrowi Tysze, właścicielowi dóbr Wojny-Szuby v. Bokalcze J.

b., Wincentemu Kośkowskemu, właścicielowi dóbr Boszewo, położonych w Gubernji Płockiej, Pcie Putuskim, Gminie Przetycz, wysłane zostało do Kassy Ptu Płockiego, celem wypłaty komu należy

— Zarząd Poczt w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż od Stacji w Kutnie, traktem przez Gostynin do Płocka, od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/67 r., zaprowadzony został codzienny bieg poczt osobowo-listowych, w karetach, sześciu podróźnych pomieścić mogących. Podróżni za miejsca w karecie opłacają po kopiejek 3 od osoby na wiorstę; od rzeczy zaś, przynoszących 30 funtów wagi, które każda osoba bezpłatnie zabrać z sobą ma prawo, pobiera się opłata wagowa po kop.

b., przyjęto do Zakładu Starców i Kalek osób 4, do zakładu Sierot dziecko jedno. W tymże mcu w Instytucie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności, zmarli ubodzy: Turowski Jan lat 75, Wiśniewski Franciszek lat 76, Kirasiński Antoni lat 71, Słupczyński Antoni lat 61 i Kowalska Marjanna lat 78. — Warszawa, dnia 15 (27) Grudnia 1866 roku. — Prezes Administracji Ogólnej, A. Preyss. — Członek, Sekretarz Towarzystwa K. Dąbrowski. (Dz. W.)

— JW. Jenerał-Feldmarszałek, Hrabia Namiestnik Jego Cesarsko-Królewskiej Mości w Królestwie Polskiem, po powrocie z St. Petersburga, raczył przyjąć onegdaj, o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ przed południem, w byłym zamku Królewskim, Jenerałów, Sztabs i Ober-Oficerów, Duchowieństwo wszelkich wyznań, Urzędników, Obywateli ziemskich i miejskich, oraz Konsulów zagranicznych. Następnie, JW. Jenerał-Feldmarszałek udał się na uroczyste Nabożeństwo w Prawosławnej Katedrze Śtej Trójcy, po skończeniu którego, raczył znajdować się na wystawnem śniadaniu u Arcy-Biskupa Joanicjusza. (Dz. W.)

— „Warszawski Dniownik“ zamieszcza dziś w Ruskim tekście Najwyższe Ukazy, z dnia 19 (31) Grudnia 1866 roku: a) O zarządzie Gubernjalnym i Powiatowym w Gubernjach Królestwa Polskiego; b)

O Kassach Ministerstwa Finansów w Gubernjach Królestwa Polskiego; i c) O poddaniu wydziału Poczt w Królestwie Polskiem pod bezpośrednią władzę Ministra poczt i telegrafów, które wraz z ustawami do nich dołączonemi i przekładem Polskim, również jak i artykułem w tym względzie „*Rus.